
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-685    DEL 13/09/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO 
SERVIZI AMMINISTRATIVI - SERVIZIO ACQUISTI - ACQUISTI  

OGGETTO: 
 Determinazione dirigenziale n. 647 del 15.06.2016. Contratti aziendali relativi alla fornitura 
di “Kit chirurgici”. Ulteriore fornitura. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa ALESSANDRA DEVIRGILIIS  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 13/09/2017                    al 28/09/2017



                                                   
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Acquisti 
 

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29.12.2016 di nomina del dott. Paolo 

Tecleme in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari;   
 
VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017 e s.m.i. di cui alla 

Deliberazione del Direttore Generale n, 22 del 06.02.2107, avente ad oggetto l’individuazioni delle 
funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per la Tutela 
della Salute;  

 
VISTA  la Deliberazione n. 107 del 01.02.2010 del Commissario Straordinario dell’Asl Cagliari con la quale è 

stato  conferito l’incarico di Responsabile della S.C. Servizio Acquisti alla Dr.ssa Maria Alessandra 
De Virgiliis, successivamente prorogato con Deliberazione n. 832 del 30.06.15; 

 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e 
norme collegate; 

 

PREMESSO che, 

-   con deliberazione del Direttore generale NT 120 del 16/03/2017 è stata approvata una prima 
programmazione relativa alle procedure di acquisizione di beni e servizi in ambito ATS Sardegna per 
il biennio 2017-2018 (Allegato 1 al provvedimento), recante anche con riferimento alle esigenze di 
approvvigionamento più urgenti, la ripartizione delle competenze per lo svolgimento delle relative 
procedure tra i competenti provveditori delle otto aree socio sanitarie dell’Azienda; 

-   con successiva Deliberazione del Direttore generale n. 234 del 18.04.2017 è stata approvata una 
seconda fase della programmazione relativa alle procedure di acquisizione di beni e servizi in ambito 
ATS Sardegna, e si è, tra l’altro, proceduto anche, con riferimento alle esigenze di 
approvvigionamento più urgenti, all’indicazione della data prevista per l’indizione delle procedure di 
gara assegnate alle singole Assl (Allegato 1 al provvedimento), fra le quali quella relativa alla 
fornitura di DM CND T02 (Teli e indumenti di protezione);  

-    con successiva Deliberazione del Direttore Generale .. 495 del 29.06.2017, è stata approvata una 
terza fase della programmazione relativa alle procedure di acquisizione di beni e servizi in ambito 
ATS Sardegna, nella quale si approvano, tra l’altro, ulteriori procedure di acquisizione suddivise per 
ciascuna area socio sanitaria locale, nelle more delle gare centralizzate di cui sopra e/o non 
ulteriormente aggregabili, ma comunque necessarie per assicurare i LEA 

-   fra quelle attinenti specificatamente la Assl Cagliari (Allegato 2 al provvedimento), è compresa la 
fornitura di cui trattasi, per le quali si approva l’espletamento della procedura in base al dettato 
dell’art. 63 del D. Lgs. n. 50/2016, nelle more della gara centralizzata di cui alle delibere sopracitate; 

 

RILEVATO che, per garantire i LEA nelle more della gara centralizzata non è possibile procedere ad una 

negoziazione con fornitori diversi da quelli attuali, in quanto dal punto di vista tecnico la scelta di una 
ulteriore gara ponte sarebbe illogica, perché si avrebbe sovrapposizione di tempi di progettazione ed 
espletamento della procedura competitiva con quelle sopraindicate, oltreché assolutamente 
incompatibile con la necessità di garantire l’indispensabile attività assistenziale senza soluzione di 
continuità; 

 

VISTA la nota Prot. NP/2017/54751 del 21.06.2017, a firma del Responsabile della SSD Unità Centrale 

Farmaceutica, agli atti del Servizio Acquisti, con la quale si richiede la prosecuzione della fornitura in 
oggetto nelle more della definizione della gara centralizzata CND T02 (Gara in unione d’acquisto 
Osservatorio gare regionale), al fine di non interrompere le indispensabili attività assistenziali in 
favore degli assistiti; 

 

ATTESO che, 

-   con nota Prot. PG/2017/221266 del 21.06.2017, agli atti del Servizio Acquisti, si è provveduto, vista 
l’urgenza, tramite posta certificata, a richiedere agli operatori economici Mediberg S.r.l., Med-Italia 
Biomedica, Lohmann & Rauscher S.r.l., Betatex S.p.A. e Surgical S.r.l. la disponibilità all’ulteriore 
fornitura di “Kit chirurgici”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 dell’invito di gara, richiedendo nel 
contempo l’applicazione di uno sconto sui prezzi precedentemente praticati, 

-   gli operatori economici aggiudicatari, con note agli atti del Servizio Acquisti, hanno dichiarato la 
disponibilità a fornire quanto sopra richiesto, agli stessi prezzi medesimi patti e condizioni; 

 



                                                   
 

 
 

CONSIDERATO  che, 

-   al momento l’Assl Cagliari non ha contratti in corso di vigenza relativi alla fornitura di “Kit chirurgici”; 
-   nelle more della definizione della nuova procedura di gara centralizzata, è interesse di questa 

Azienda garantire la quotidiana ed indispensabile attività assistenziale assicurando la fornitura di “Kit 
chirurgici”, confermando l’impegno contrattuale con gli operatori economici aggiudicatari per un 
ulteriore periodo sino al 31.12.2017, ma non oltre l’attivazione dei nuovi contratti conseguenti 
all’espletamento delle nuove gare; 

-   al fine di garantire l’indispensabile attività assistenziale è necessario assegnare ulteriori risorse 
finanziarie, agli operatori economici di cui sopra, come di seguito specificato, per un importo stimato 
pari complessivamente a € 75.526,32 Iva esclusa:   

 
Contratto 

 
Ditta 

 
Lotto 

 

Importo 
Iva esclusa 

 

Iva di legge al 
22% 

 

Importo 
Iva inclusa 

Rep. n. 
209/2016 

 
Mediberg  

 
7 

 
€ 5.412,72 

 
€ 1.190,80 

 
€ 6.603,51 

Rep. n. 
213/2016 

 
Med-Italia Biomedica 

 
4B-8 

 
€ 28.789,20 

 
€ 6.333,62 

 
€ 35.122,82 

Rep. n. 
245/2016 

 
Lohmann & Rauscher 

 
2 

 
€ 4.305,60 

 
€ 947,23 

 
€ 5.252,83 

Rep. n. 
221/2016 

 
Betatex 

 
1A-3A-4A 

 
€ 9.950,40 

 
€ 2.189,09 

 
€ 12.139,49 

Rep. n. 
210/2016 

 
Surgical 

 
1B-3B-5B-6 

 
€ 27.068,40 

 
€ 5.955,05 

 
€ 33.023,45 

 

RITENUTO pertanto necessario, 

-   disporre l’ulteriore fornitura, per l’Assl Cagliari, di “Kit chirurgici”, a favore degli operatori economici 
Mediberg S.r.l., Med-Italia Biomedica, Lohmann & Rauscher S.r.l., Betatex S.p.A. e Surgical S.r.l., 
agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui ai contratti in essere fino al 31.12.2017, così come previsto 
dall’art. 2 dell’invito di gara, nelle more della nuova gara centralizzata a livello regionale; 

-   assegnare ulteriori risorse finanziarie agli operatori economici aggiudicatari, come di seguito 
specificato e meglio descritto nell’Allegato A, per un importo stimato pari complessivamente a € 
75.526,32 Iva esclusa:   

 
Contratto 

 
Ditta 

 
Lotto 

 

Importo 
Iva esclusa 

 

Iva di legge al 
22% 

 

Importo 
Iva inclusa 

Rep. n. 
209/2016 

 
Mediberg  

 
7 

 
€ 5.412,72 

 
€ 1.190,80 

 
€ 6.603,51 

Rep. n. 
213/2016 

 
Med-Italia Biomedica 

 
4B-8 

 
€ 28.789,20 

 
€ 6.333,62 

 
€ 35.122,82 

Rep. n. 
245/2016 

 
Lohmann & Rauscher 

 
2 

 
€ 4.305,60 

 
€ 947,23 

 
€ 5.252,83 

Rep. n. 
221/2016 

 
Betatex 

 
1A-3A-4A 

 
€ 9.950,40 

 
€ 2.189,09 

 
€ 12.139,49 

Rep. n. 
210/2016 

 
Surgical 

 
1B-3B-5B-6 

 
€ 27.068,40 

 
€ 5.955,05 

 
€ 33.023,45 

 
VISTI il D.lgs. n. 502/92 così come modificato dal D.lgs. 229/99; 

la L.R. 10/97, la L.R. n.10/2006 e la L.R. 17/2016; 
la L.R. n. 5/2007 per le parti non abrogate; 
il D.lgs. n 50/2016; 

 
PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
1. di disporre l’ulteriore fornitura, per l’Assl Cagliari, di “Kit chirurgici”, a favore degli operatori economici Mediberg 

S.r.l., Med-Italia Biomedica, Lohmann & Rauscher S.r.l., Betatex S.p.A. e Surgical S.r.l., agli stessi prezzi, patti 
e condizioni di cui ai contratti in essere fino al 31.12.2017, così come previsto dall’art. 2 dell’invito di gara, nelle 
more della nuova gara centralizzata a livello regionale; 
 

2. di assegnare ulteriori risorse finanziarie agli operatori economici aggiudicatari, come di seguito specificato e 
meglio descritto nell’Allegato A, per un importo stimato pari complessivamente a € 75.526,32 Iva esclusa: 

 
   

 
Contratto 

 
Ditta 

 
Lotto 

 

Importo 
Iva esclusa 

 

Iva di legge al 
22% 

 

Importo 
Iva inclusa 

Rep. n. 
209/2016 

 
Mediberg  

 
7 

 
€ 5.412,72 

 
€ 1.190,80 

 
€ 6.603,51 



                                                   
 

 
Rep. n. 

213/2016 
 

Med-Italia Biomedica 
 

4B-8 
 

€ 28.789,20 
 

€ 6.333,62 
 

€ 35.122,82 

Rep. n. 
245/2016 

 
Lohmann & Rauscher 

 
2 

 
€ 4.305,60 

 
€ 947,23 

 
€ 5.252,83 

Rep. n. 
221/2016 

 
Betatex 

 
1A-3A-4A 

 
€ 9.950,40 

 
€ 2.189,09 

 
€ 12.139,49 

Rep. n. 
210/2016 

 
Surgical 

 
1B-3B-5B-6 

 
€ 27.068,40 

 
€ 5.955,05 

 
€ 33.023,45 

 

3. di dare atto che la spesa graverà sull’esercizio finanziario di parte corrente secondo la tabella di seguito 
riportata: 

 

 
ANNO 

UFF. 
AUTORIZZ. 

 
MACRO 

 
COD. CONTO 

 
DESCRIZIONE 

IMPORTO 
(IVA INCL. 

 
2017   

 
BS1 

 
1 

 
A501010603 

Acquisto di altri 
dispositivi medici 

 
€   92.142,10 

 

4. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento nel rispetto del D.Lgs. 231/2002 
s.m.i., fatte salve pattuizioni in deroga, dalla presentazione delle regolari fatture. 

 

5. di trasmettere il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI 

Dott.ssa M. Alessandra De Virgiliis 
(firma digitale apposta) 

 

 
Resp. Istruttoria/MF 
Coord Proc. Amm.ve e f.i. Serv. Acquisti/dott.ssa RC  

 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

 
1. di disporre l’ulteriore fornitura, per l’Assl Cagliari, di “Kit chirurgici”, a favore degli operatori economici Mediberg 

S.r.l., Med-Italia Biomedica, Lohmann & Rauscher S.r.l., Betatex S.p.A. e Surgical S.r.l., ai medesimi patti, 
prezzi e condizioni di cui ai contratti in essere fino al 31.12.2017, così come previsto dall’art. 2 dell’invito di 
gara, nelle more della nuova gara centralizzata a livello regionale; 
 

2. di assegnare ulteriori risorse finanziarie agli operatori economici aggiudicatari, come di seguito specificato e 
meglio descritto nell’Allegato A, per un importo stimato pari complessivamente a € 75.526,32 Iva esclusa: 
   

 
Contratto 

 
Ditta 

 
Lotto 

 

Importo 
Iva esclusa 

 

Iva di legge al 
22% 

 

Importo 
Iva inclusa 

Rep. n. 
209/2016 

 
Mediberg  

 
7 

 
€ 5.412,72 

 
€ 1.190,80 

 
€ 6.603,51 

Rep. n. 
213/2016 

 
Med-Italia Biomedica 

 
4B-8 

 
€ 28.789,20 

 
€ 6.333,62 

 
€ 35.122,82 

Rep. n. 
245/2016 

 
Lohmann & Rauscher 

 
2 

 
€ 4.305,60 

 
€ 947,23 

 
€ 5.252,83 

Rep. n. 
221/2016 

 
Betatex 

 
1A-3A-4A 

 
€ 9.950,40 

 
€ 2.189,09 

 
€ 12.139,49 

Rep. n. 
210/2016 

 
Surgical 

 
1B-3B-5B-6 

 
€ 27.068,40 

 
€ 5.955,05 

 
€ 33.023,45 

 



                                                   
 

 
3. di dare atto che la spesa graverà sull’esercizio finanziario di parte corrente secondo la tabella di seguito 

riportata: 
 

 
ANNO 

UFF. 
AUTORIZZ. 

 
MACRO 

 
COD. CONTO 

 
DESCRIZIONE 

IMPORTO 
(IVA INCL. 

 
2017   

 
BS1 

 
1 

 
A501010603 

Acquisto di altri 
dispositivi medici 

 
€   92.142,10 

 

4. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento nel rispetto del D.Lgs. 231/2002 
s.m.i., fatte salve pattuizioni in deroga, dalla presentazione delle regolari fatture. 

 

5. di trasmettere il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale. 

 

IL DIRETTORE DELLA ASSL CAGLIARI 

Dott. Paolo Tecleme 
(firma digitale apposta) 

 



Rif. Allegato A(pag. 1-12)

Ditta Mediberg S.r.l.  Via Vezze, n° 16/18 - 24050 Calcinate (BG)  C.F/P.I. 01471280162 Tel. 035-8354911 Fax 035-8354950

Offerta  del 15.02.2016

Contratto SiSar n° 2016 - 314 CIG 6550129970 Determinazione n. 647 del 15.06.2016 - Ulteriore fornitura

Ord. Lotto CND RDM
Codice 

Sisar
descrizione

Q.tà Codice Marca Modello Conf.
 Prezzo 

Unitario 

 Totale  senza 

Iva  
Iva %

Totale        Iva 

inclusa

11 7 T0202 1243532/R 1255282 KIT PER PROCEDURE DI ARITMOLOGIA 252

805027CACS

MEB Mediberg

Custom Pack per

procedure di

aritmologia 4 21,47903€     5.412,72€          22 6.603,51€          

Descrizione Kit

Kit monouso sterile sia per impianto PM/ICD

che per studi elettrofisiologici/ablazioni

transcatetere contenuto in busta “peel to open”

costituito da : 

n. 1 telo in TNT quadriaccoppiato idrorepellente

360X250 cm circa con due bande laterali

coestruse in polietilene, area rinforzata centrale

assorbente 50X50 cm circa, due fori per accessi

femorali circolari di 15 cm di diametro, con film

di incisione forato (bordo in plastica) adesivo di 3

cm, distanti centralmente tra loro di 10 cm; altri

due fori per accesso succlavio rinforzati quadrati

con lato di 15 cm con film di incisione completo.

n. 1 telo in TNT biaccopiato assorbente per

tavolo madre 200X150

n. 1 camice chirurgico in TNT idrorepellente in

SMS misura L (elle)

n. 1 cuffia in PE con bordo elastico e diametro di

130 cm

n. 2 ciotole da 250 cc

n. 1 ciotola da 100 cc

n. 4 pinze fermatelo per tavolo madre

n. 1 pinza “porta-tamponi”

n. 30 garze di cotone 20X20 cm con filo 

radioopaco

n. 30 tamponi di garza rotondi di diametro 6 cm 

con filo radioopaco

Totale 5.412,72€          6.603,51€          

Iva 22% 1.190,80€          

Totale complessivo 6.603,51€          

1



Rif. Allegato A(pag. 1-12)

Ditta Med-Italia Biomedica S.r.l.  Via Piero Gobetti, n° 56/R - 16145 Genova  C.F 02812360101 P.I. 01885550366 Tel. 010-3080301 Fax 010-3080311

Offerta n. 48E/16/DS del 15.02.2016

Contratto SiSar n° 2016 - 315 CIG 6550076DB2*  Determinazione n. 647 del 15.06.2016 - Ulteriore fornitura

Ord. Lotto CND RDM
Codice 

Sisar
descrizione

Q.tà Codice Marca Modello Conf.
 Prezzo 

Unitario 

 Totale  senza 

Iva  
Iva %

Totale        Iva 

inclusa

T0202 19719 1255283 KIT INVASIVO PER ANGIOGRAFIA 300 MB893240/A

Med-Italia 

Biomedica

Kit invasivo per

angiografia con

dm attenuazione

delle radiazioni

per procedure di

accesso ascellare 3 57,90000€     17.370,00€        22 21.191,40€        

T0202 19719 1255284 MB893240/F

Med-Italia 

Biomedica accesso femorale 3

T0202 19719 1255302 MB893240/G

Med-Italia 

Biomedica accesso giugulare 3

T0202 19719 1255285 MB893240/R

Med-Italia 

Biomedica accesso radiale 3

Descrizione Kit

n.1 telo in biaccoppiato cm 150X240 avvolgente

n. 1 telo angio in sms idroalcolrepellente cm

360x250 con fori radiali e femorali con incisioni

film zona di rinforzo e bande laterali trasparenti

n. 1 telo tnt biaccoppiato cm 50x60;

n. 1 telo tnt biaccoppiato cm 100x150;

n. 40 garze sterili 16 strati 10x10cm.

n. 1 cuffia rettangolare 95x85cm con elastico;

n. 1 cuffia tonda diametro 90 cm

n. 1 cuffia quadrata per flat panel 40x40cm;

n. 1 cuffia copripedale 40x45cm;

n. 2 pinze da presa (clamp)

n. 1 ciotola 100 cc

n. 1 ciotola da 500cc azzurra

n. 1 ciotola 500 cc gialla

n. 1 ciotola da 500 cc rossa

n. 1 ciotola da 1000 cc azzurra

n. 1 ciotola da 3000 cc con coperchio

7 4B

2



Rif. Allegato A(pag. 1-12)

Ord. Lotto CND RDM
Codice 

Sisar
descrizione

Q.tà Codice Marca Modello Conf.
 Prezzo 

Unitario 

 Totale  senza 

Iva  
Iva %

Totale        Iva 

inclusa

n. 1 spugna con manico per disinfezione cute

n. 1 bisturi lama 11 con manico in plastica

impugnatura lunga;

n. 2 aghi 18gx1 1 /2

n. 1 ago 22gx40mm

n. 2 rubinetti 3 vie alta pressione

n. 2 siringa da 5 ml ll

n. 2 siringhe da 10 ml l

n. 1 siringa da 20 ml l

n. 1 siringa da 20 ml ll

n. 2 siringhe da 2,5 ml ll

n. 4 siringhe 10 ml ll

n. 2 etichette adesive per distinguere le siringhe

n. 1 telo cm 150x150 avvolgente in sms

idroalcoolrepellente

n. 1 introduttore a bulbo

n. 1 busta per solidificare liquidi

n. 1 dispositivo di attenuazione delle radiazioni

diffuse configurato per procedure di accesso
femorale, radiale, ascellare, giugulare

12 8 T0202 19719 1255286 KIT STERILE PER PROCEDURE PARTO 732 MB893237

Med-Italia 

Biomedica

Custom kit per

procedure parto 3  €          15,60 11.419,20€        22 13.931,42€        

Descrizione Kit

n. 1 etichetta rosa codice colore 

n. 1 foglio di carta medicale in avvolgimento 

n. 1 busta di carta 25x10x38cm

n. 20 batuffolo cotone RX 6x6cm

n. 1 ciotola 250ml rossa graduata

n. 1 ciotola 250ml blu graduata
n. 1 telo sterile in avvolgimento 60x60cm

contenente copertina neonato100x105cm in 

n. 5 telo triaccoppiato 120x98cm adesivo
Confezionamento in doppio involucro in busta

polietilene con apertura header bag 

Totale 28.789,20€        35.122,82€        

Iva 22% 6.333,62€          

Totale complessivo 35.122,82€        

3



Rif. Allegato A(pag. 1-12)

Ditta Lohmann & Rauscher S.r.l.  Via Enrico Fermi, n° 4 - 35030 Sarmeola di Rubano (PD)  C.F/P.I. 00207810284 Tel. 049-89766244 Fax 049-8977396

Offerta  del 15.02.2016

Contratto SiSar n° 2016 - 316 CIG 6549956AAC Determinazione n. 647 del 15.06.2016 - Ulteriore fornitura

Ord. Lotto CND RDM
Codice 

Sisar
descrizione

Q.tà Codice Marca Modello Conf.
 Prezzo 

Unitario 

 Totale  senza 

Iva  
Iva %

Totale        Iva 

inclusa

3 2 T0202 1427515/R 1255304
KIT PER BIOPSIA 

720 233052

Lohmann &

Rauscher

Kitpack kit per

biopsia sterile 24 5,98000€       4.305,60€          22 5.252,83€          

Descrizione Kit

KIT TNT STERILE MONOUSO, COMPOSTO 

DA: 

n. 1 telo in biaccoppiato cm 150x150 avvolgente;

n. 1 telo in biaccoppiato cm75x100 con foro

centrale di 10 cm di diametro;

n. 1 ciotola da 250ml blu;

n. 1 spugna con manico per disinfezione cute;

n. 1 bisturi lama 11 con manico in plastica

impugnatura lunga;

n. 1 siringa l 10cc;

n. 1 ago 23gx40mm;

n. 20 garze sterili 16 strati 10x10cm.

n. 1 vassoio 30x15 cm circa

Totale 4.305,60€          5.252,83€          

Iva 22% 947,23€             

Totale complessivo 5.252,83€          

4



Rif. Allegato A(pag. 1-12)

Ditta Betatex S.p.A.  Viale Europa Z.I., s.n.c. - 06080 Ospedalicchio - Bastia Umbra (PG)  C.F 00440180545 P.I. 01885550366 Tel. 075-8004872 Fax 075-8004972

Offerta n. 67/2016 del 15.02.2016

Contratto SiSar n° 2016 - 317 CIG6549978CD3* Determinazione n. 647 del 15.06.2016 - Ulteriore fornitura

Ord. Lotto CND RDM
Codice 

Sisar
descrizione

Q.tà Codice Marca Modello Conf.
 Prezzo 

Unitario 

 Totale  senza 

Iva  
Iva %

Totale        Iva 

inclusa

1 1A T0202 172757 1255305

KIT PER PROCEDURE DI 

VERTEBROPLASTICA 60 SF2462SE Betatex

Kit procedure di

vertebroplastica 6 18,74000€     1.124,40€          22 1.371,77€          

Descrizione Kit

KIT TNT STERILE MONOUSO, COMPOSTO 

DA: 

n. 1 telo in biaccoppiato cm 150X240 avvolgente

n. 1 telo per interventi di vertebroplastica in tnt

superassorb di dimensioni 200x320 cm con

bande laterali trasparenti e foro centrale 40x30

cm, con film da incisione 

n. 1 cuffia tonda diametro 90 cm

n. 1 cuffia quadrata per flat panel 40x40cm;

n. 1 cuffia copripedale 40x45cm;

n. 1 ciotola 250 cc blu

n. 1 ciotola 250 cc rossa

n. 1 spugna con manico

n. 1 bisturi lama 11 con manico in plastica

impugnatura lunga

n. 1 siringa 10 ml L

n. 1 siringa 20 ml LL

n. 5 siringhe 1 ml LL

n. 5 siringhe da 1 ml in policarbonato

n. 2 aghi 22G x 90 mm quinke

n. 1 ago 22GX40MM

n. 30 garze 10x10 cm 16 strati

n. 1 vassoio 30x15 cm circa

4 3A T0202 172757 1255306

KIT INVASIVO PER PROCEDURE DI 

NUCLEOPLASTICA 300 SF2464SE Betatex

Kit invasivo per

procedure di

nucleoplastica 6 14,92€           4.476,00€          22 5.460,72€          

Descrizione Kit

5



Rif. Allegato A(pag. 1-12)

Ord. Lotto CND RDM
Codice 

Sisar
descrizione

Q.tà Codice Marca Modello Conf.
 Prezzo 

Unitario 

 Totale  senza 

Iva  
Iva %

Totale        Iva 

inclusa

n. 1 telo in biaccoppiato cm 150X240 avvolgente

n. 1 telo per interventi di vertebroplastica in tnt

superassorb di dimensioni 200x320 cm con

bande laterali trasparenti e foro centrale 30X40

cm, con film da incisione 

n. 1 cuffia tonda diametro 90 cm

n. 1 cuffia quadrata per flat panel 40x40cm;

n. 1 cuffia copripedale 40x45cm;

n. 1 ciotola da 250 ML blu

n. 1 spugna con manico per disinfezione della

cute

n. 1 bisturi lama 11 con manico in plastica

impugnatura lunga;

n. 2 siringhe da 10 cc L

n. 1 siringa da 5 cc  L

n. 1 siringa da 20 cc  LL

n. 1 ago 22GX40MM

n. 2 aghi 22G x 90 mm quinke

n. 10 garze cm 10x10 16 strati

n. 1 vassoio 30x15 cm circa

6 4A T0202 172757 1255322 KIT INVASIVO PER ANGIOGRAFIA 150 SF2467SE Betatex

Kit invasivo

angiografia 10 29,00€           4.350,00€          22 5.307,00€          

Descrizione Kit

KIT TNT STERILE MONOUSO, COMPOSTO 

DA: 

n.1 telo in biaccoppiato cm 150X240 avvolgente

n. 1 telo angio in sms idroalcolrepellente cm

360x250 con fori radiali e femorali con incisioni

film zona di rinforzo e bande laterali trasparenti

n. 1 telo tnt biaccoppiato cm 50x60;

n. 1 telo tnt biaccoppiato cm 100x150;

n. 40 garze sterili 16 strati 10x10cm.

n. 1 cuffia rettangolare 95x85cm con elastico;

n. 1 cuffia tonda diametro 90 cm

n. 1 cuffia quadrata per flat panel 40x40cm;

n. 1 cuffia copripedale 40x45cm;

6



Rif. Allegato A(pag. 1-12)

Ord. Lotto CND RDM
Codice 

Sisar
descrizione

Q.tà Codice Marca Modello Conf.
 Prezzo 

Unitario 

 Totale  senza 

Iva  
Iva %

Totale        Iva 

inclusa

n. 2 pinze da presa (clamp)

n. 1 ciotola 100 cc

n. 1 ciotola da 500cc azzurra

n. 1 ciotola 500 cc gialla

n. 1 ciotola da 500 cc rossa

n. 1 ciotola da 1000 cc azzurra

n. 1 ciotola da 3000 cc con coperchio

n. 1 spugna con manico per disinfezione cute

n. 1 bisturi lama 11 con manico in plastica

impugnatura lunga;

n. 2 aghi 18gx1 1 /2

n. 1 ago 22gx40mm

n. 2 rubinetti 3 vie alta pressione

n. 2 siringa da 5 ml ll

n. 2 siringhe da 10 ml l

n. 1 siringa da 20 ml l

n. 1 siringa da 20 ml ll

n. 2 siringhe da 2,5 ml ll

n. 4 siringhe 10 ml ll

n. 2 etichette adesive per distinguere le siringhe

n. 1 telo cm 150x150 avvolgente in sms

idroalcoolrepellente

n. 1 introduttore a bulbo

n. 1 busta per solidificare liquidi

Totale 9.950,40€          12.139,49€        

Iva 22% 2.189,09€          

Totale complessivo 12.139,49€        

7



Rif. Allegato A(pag. 1-12)

Ditta Surgical S.r.l.  Via Montenero, n° 16 - 09122 Cagliari C.F/P.I. 00452130925 Tel. 070-290871 Fax 070-291831

Offerta N. GB/009/B-D-G-H del 17.02.2016

Contratto SiSar n° 2016 - 318 CIG 65499440C8* Determinazione n. 647 del 15.06.2016 - Ulteriore fornitura

Ord. Lotto CND RDM
Codice 

Sisar
descrizione

Q.tà Codice Marca Modello Conf.
 Prezzo 

Unitario 

 Totale  senza 

Iva  
Iva %

Totale        Iva 

inclusa

2 1B C0199 1126547/R 1255364

KIT PER PROCEDURE DI 

VERTEBROPLASTICA 188

MTK02600/C

A-1 EsaFarma

Kit 

vertebroplastica 4  €          44,10 8.290,80€          22 10.114,78€        

Descrizione Kit

KIT TNT STERILE MONOUSO, COMPOSTO 

DA: 

n. 1 telo in biaccoppiato cm 150X240 avvolgente

n. 1 telo per interventi di vertebroplastica in tnt

superassorb di dimensioni 200x320 cm con

bande laterali trasparenti e foro centrale 40x30

cm, con film da incisione 

n. 1 cuffia tonda diametro 90 cm

n. 1 cuffia quadrata per flat panel 40x40cm;

n. 1 cuffia copripedale 40x45cm;

n. 1 ciotola 250 cc blu

n. 1 ciotola 250 cc rossa

n. 1 spugna con manico

n. 1 bisturi lama 11 con manico in plastica

impugnatura lunga

n. 1 siringa 10 ml L

n. 1 siringa 20 ml LL

n. 5 siringhe 1 ml LL

n. 5 siringhe da 1 ml in policarbonato

n. 2 aghi 22G x 90 mm quinke

n. 1 ago 22GX40MM

n. 30 garze 10x10 cm 16 strati

n. 1 vassoio 30x15 cm circa

n. 1 dispositivo di attenuazione delle radiazioni

diffuse configurato per procedure di

vertebroplastica/nucleoplastica

5 3B C0199 1126547/R 1255365

KIT INVASIVO PER PROCEDURE DI 

NUCLEOPLASTICA 140

MTK02600/C

A-3 EsaFarma

Kit per

Nucleoplastica 4 30,60€           4.284,00€          22 5.226,48€          

Descrizione Kit

8



Rif. Allegato A(pag. 1-12)

Ord. Lotto CND RDM
Codice 

Sisar
descrizione

Q.tà Codice Marca Modello Conf.
 Prezzo 

Unitario 

 Totale  senza 

Iva  
Iva %

Totale        Iva 

inclusa

n. 1 telo in biaccoppiato cm 150X240 avvolgente

n. 1 telo per interventi di vertebroplastica in tnt

superassorb di dimensioni 200x320 cm con

bande laterali trasparenti e foro centrale 30X40

cm, con film da incisione 

n. 1 cuffia tonda diametro 90 cm

n. 1 cuffia quadrata per flat panel 40x40cm;

n. 1 cuffia copripedale 40x45cm;

n. 1 ciotola da 250 ML blu

n. 1 spugna con manico per disinfezione della

cute

n. 1 bisturi lama 11 con manico in plastica

impugnatura lunga;

n. 2 siringhe da 10 cc L

n. 1 siringa da 5 cc  L

n. 1 siringa da 20 cc  LL

n. 1 ago 22GX40MM

n. 2 aghi 22G x 90 mm quinke

n. 10 garze cm 10x10 16 strati

n. 1 vassoio 30x15 cm circa

n. 1 dispositivo di attenuazione delle radiazioni

diffuse configurato per procedure di

vertebroplastica/nucleoplastica

9 5B C99 1119591/R 1255462

KIT PER PROCEDURE DI DRENAGGIO 

BILIARE 150

MTT1000/CA-

1 Esafarma

Set per drenaggio

biliare 3 36,90€           5.535,00€          22 6.752,70€          

Descrizione Kit

KIT TNT STERILE MONOUSO, COMPOSTO 

DA: 

n. 1 telo in biaccoppiato cm 150X240 avvolgente

n. 1 telo biaccoppiato superassorbente per

drenaggio biliare cm 200x320 con foro rotondo

laterale dx e centrale di 20 cm di diametro per

accesso biliare dx e sn dotato per film da

incisione forato 5x7 cm e banda trasparente

laterale destra e sinistra;

n. 1 telo tnt biaccoppiato cm 50x60;

n. 1 telo tnt biaccoppiato cm 100x150;

n. 40 garze sterili 16 strati 10x10cm.

9



Rif. Allegato A(pag. 1-12)

Ord. Lotto CND RDM
Codice 

Sisar
descrizione

Q.tà Codice Marca Modello Conf.
 Prezzo 

Unitario 

 Totale  senza 

Iva  
Iva %

Totale        Iva 

inclusa

n. 1 cuffia rettangolare 95x85cm con elastico;

n. 1 cuffia tonda diametro 90 cm

n°1 cuffia quadrata per flat panel 40x40cm;

n. 1 cuffia copripedale 40x45cm;

n. 1 spugna con manico per disinfezione cute;

n. 6 ciotole di materaile plastico:

n. 3 ciotole da 400 ml nei colori azzurra, gialla e

rossa;

n. 2 da 1000ML azzurra e rossa

n. 1 da 3000 ml azzurra con coperchio;

n. 1 bisturi lama 11 con manico in plastica

impugnatura lunga;

n. 1 ago 22gx40mm nero;

n. 1 rubinetto a 1 via;

n. 2 siringhe luer 10ml

n. 2 siringhe luer lock 10ml

n. 2 siringhe luer 20 ml

n. 2 etichette adesive per distinguere le siringhe

n. 1 busta per solidificare liquidi

n. 1 dispositivo di attenuazione delle radiazioni

diffuse configurato per procedure di drenaggio

biliare

10 6 T0202 1119596/R 1255402

SET/KIT PER CHIRURGIA GINECOLOGICA 

PARTO CESAREO COMPOSTO DA 553

MTT0660/AF

M-1 Esafarma Set parto cesareo 7  €          16,20 8.958,60€          22 10.929,49€        

Descrizione Kit

n. 1 telo idrorepellente triaccoppiato copertura

paziente 200x 310cm ca con foro centrale adesivo

quadrato cm 30x30, dotato di sacca raccolta

liquidi con bordo rinforzato e con valvola di

scarico ;                       

n. 1 coppia di gambali 75x120 cm ca ;

n. 2 federa di mayo per tavolo servitore

77x145cm ca

n. 2  teli chirurgici con lato adesivo cm 100x100 

ca ;                                            

n. 1 telo assorbente per neonato, morbido e non

irritante  

Totale 27.068,40€        33.023,45€        

Iva 22% 5.955,05€          

Totale complessivo 33.023,45€        10



Rif. Allegato A(pag. 1-12)

75.526,32€        92.142,10€        

16.615,79€        

92.142,10€        

11


